



## 平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年1月28日

上場会社名 株式会社コア 上場取引所 東証一部  
 コード番号 2359 URL <http://www.core.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 井手 祥司  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員 (氏名) 野秋 盛和 TEL (03)3795 - 5111  
 最高財務責任者

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

#### (1) 連結経営成績 (％表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	19,014	5.1	536	28.0	539	27.7	231	45.2
19年3月期第3四半期	18,083	11.3	746	17.8	747	17.5	422	14.2
19年3月期	25,586		1,366		1,355		709	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	16	31	16	25
19年3月期第3四半期	28	88	28	66
19年3月期	48	71	48	34

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年3月期第3四半期	14,755	6,875	6,875	6,875	46.4	481	68	
19年3月期第3四半期	15,664	7,112	7,112	7,112	45.3	484	63	
19年3月期	15,511	6,942	6,942	6,942	44.6	487	21	

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第3四半期	122	283	283	283	49	49	1,510	1,510
19年3月期第3四半期	16	6	6	6	507	507	2,068	2,068
19年3月期	705	69	69	69	1,508	1,508	1,867	1,867

### 2. 配当の状況

	1株当たり配当金	
	(基準日)	
	第3四半期末	
	円	銭
19年3月期第3四半期		
20年3月期第3四半期		

3 . 平成20年 3 月期の連結業績予想 ( 平成19年 4 月 1 日 ~ 平成20年 3 月31日 ) 【参考】

( %表示は対前期増減率 )

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	26,400	3.2	1,110	18.8	1,080	20.3	530	25.3	37 31

4 . その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 ( 連結範囲の変更を伴う  
特定子会社の異動 ) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(参考) 個別業績の概要

1 . 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の個別業績 ( 平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日 )

(1) 個別経営成績

( %表示は対前年同四半期増減率 )

	売上高		営業利益		経常利益		四半期( 当期 )純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 3 四半期	15,422	1.6	459	51.8	469	50.8	259	56.0
19 年 3 月期第 3 四半期	15,172	6.9	953	17.8	954	8.2	588	10.4
19 年 3 月期	21,388		1,519		1,509		874	

	1株当たり四半期 ( 当期 ) 純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 ( 当期 ) 純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 3 月期第 3 四半期	18	25	18	18
19 年 3 月期第 3 四半期	40	22	39	92
19 年 3 月期	60	06	59	60

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 3 月期第 3 四半期	13,274	6,505	6,505	48.9	48.9	457 27
19 年 3 月期第 3 四半期	13,902	6,721	6,721	48.3	48.3	459 30
19 年 3 月期	13,844	6,548	6,548	47.3	47.3	460 87

2 . 平成 20 年 3 月期の個別業績予想 ( 平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日 ) 【参考】

( %表示は対前期増減率 )

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	21,500	0.5	950	37.5	940	37.7	530	39.4	37 31

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

連結及び個別業績予想につきましては、業界の動向を含む経済状況、お客様の動向等、現時点で入手可能な情報をもとにした見通しを前提としておりますが、種々の不確実な要因により、実際の業績が記載の予想数値と異なる場合がありますことをご承知おきください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期の我が国経済は、原油、食品の価格上昇、住宅着工件数の減少の中、企業の収益に支えられた緩やかな回復基調が継続しましたが、サブプライムローン問題による金融不安が実体経済に影響を及ぼし、先行きも不安定な状況です。

情報サービス業界においては、金融・保険業、製造業、情報・通信業を中心に依然 IT 投資が継続し、受注ソフトウェア及びソフトウェアプロダクトの売上は好調に推移しております。

このような環境下において、当社グループは付加価値の追求、新製品・サービスによるシェア拡大及び戦略製品の開発に取り組んでまいりました。

この結果、当第 3 四半期における売上高は 19,014 百万円 ( 前年同期比 5.1% 増 ) 営業利益は 536 百万円 ( 同 28.0% 減 ) 経常利益は 539 百万円 ( 同 27.7% 減 ) 四半期純利益は 231 百万円 ( 同 45.2% 減 ) となりました。

セグメント別の事業の状況は次のとおりです。

	売上高						計	
	エンベデッドソリューション事業		ビジネスソリューション事業		プロダクトソリューション事業			
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成 20 年 3 月期第 3 四半期	9,705	1.0	6,093	1.1	3,215	31.2	19,014	5.1
平成 19 年 3 月期第 3 四半期	9,605	5.6	6,026	12.3	2,451	36.8	18,083	11.3
平成 19 年 3 月期	13,495		8,217		3,873		25,586	

	営業利益						計	
	エンベデッドソリューション事業		ビジネスソリューション事業		プロダクトソリューション事業			
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成 20 年 3 月期第 3 四半期	400	44.8	170	51.3	33	-	536	28.0
平成 19 年 3 月期第 3 四半期	724	4.9	349	68.2	327	-	746	17.8
平成 19 年 3 月期	1,147		469		249		1,366	

< エンベデッドソリューション事業 >

車載システム、次世代通信関連システム、情報家電を中心に組込系のソフトウェア開発が堅調に推移しましたが、携帯電話端末、液晶製造・検査装置関連の開発業務が縮小し、当第 3 四半期の売上高は 9,705 百万円 ( 前年同期比 1.0% 増 ) 営業利益は 400 百万円 ( 同 44.8% 減 ) となりました。

< ビジネスソリューション事業 >

金融ソリューションサービス、流通系 Web ソリューションサービスの受注環境は堅調でしたが、電力、通信系の高収益の大型プロジェクトの収束の影響などにより、当第 3 四半期の売上高は 6,093 百万円 ( 前年同期比 1.1% 増 ) 営業利益は 170 百万円 ( 同 51.3% 減 ) となりました。

< プロダクトソリューション事業 >

電子テロップシステム、「ITAM/ITAMScan ( 統合資産管理システム )」、環境製品の販売が伸長し、売上高は 3,215 百万円 ( 前年同期比 31.2% 増 ) となりました。営業利益は前年同期比で 294 百万円改善しましたが、研究開発の増加等により 33 百万円となりました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

### (1) 資産、負債及び純資産の状況

#### 資産

資産は、前年同期末比908百万円減少し、14,755百万円となりました。これは、主にたな卸資産の減少とのれんの償却による減少等によるものであります。

#### 負債

負債は、前年同期末比671百万円減少し、7,880百万円となりました。これは、主に借入金の返済、社債の償還及び確定拠出年金の制度移換金の支払によるものであります。

#### 純資産

純資産は、前年同期末比237百万円減少し、6,875百万円となりました。これは、主に当期純利益による増加に対し、自己株式の取得及び剰余金の配当による減少によるものであります。

### (2) キャッシュ・フローの状況

営業活動によるキャッシュ・フローは、122百万円の減少となりました。これは、主に営業債務の減少によるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは、283百万円の減少となりました。これは、主に投資有価証券の取得によるものです。

財務活動によるキャッシュ・フローは、49百万円の増加となりました。これは、主に短期借入金が増加したことに対し、配当金の支払があったことによるものです。

以上の結果、当第3四半期末の現金及び現金同等物は、1,510百万円(前年同期比557百万円の減少)となりました。

## 3. 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想につきましては、平成19年10月24日に公表しました業績予想から変更はありません。

なお、業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって異なる可能性があります。

## 4. その他

### (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項は、ありません。

### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項は、ありません。

### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項は、ありません。

5.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円、%)

科目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増減		(参考)前期 (平成19年3月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
<b>(資産の部)</b>					
流動資産					
1. 現金及び預金	2,308,384	1,738,298	570,086		2,099,267
2. 受取手形及び売掛金	4,889,885	5,039,030	149,144		5,794,325
3. 有価証券	27,775	-	27,775		27,784
4. たな卸資産	1,321,092	1,091,753	229,339		744,830
5. 繰延税金資産	277,888	318,711	40,823		457,404
6. その他	343,416	503,230	159,813		174,999
貸倒引当金	1,453	2,034	580		2,327
流動資産合計	9,166,989	8,688,989	478,000	5.2	9,296,284
固定資産					
1. 有形固定資産	3,388,712	3,326,535	62,176		3,380,887
2. 無形固定資産	787,726	641,278	146,448		731,021
3. 投資その他の資産	2,320,902	2,098,732	222,169		2,103,290
固定資産合計	6,497,341	6,066,546	430,794	6.6	6,215,200
資産合計	15,664,331	14,755,535	908,795	5.8	15,511,484
<b>(負債の部)</b>					
流動負債					
1. 買掛金	2,511,877	2,250,874	261,002		2,675,849
2. 短期借入金	2,591,038	2,523,028	68,010		1,967,704
3. 一年内償還予定社債	100,000	100,000	-		100,000
4. 未払法人税等	3,275	23,506	20,231		293,218
5. 賞与引当金	297,184	301,974	4,790		583,263
6. 受注損失引当金	25,899	45,394	19,495		4,609
7. その他	1,023,544	1,067,471	43,926		875,453
流動負債合計	6,552,819	6,312,250	240,568	3.7	6,500,098
固定負債					
1. 社債	150,000	50,000	100,000		100,000
2. 長期借入金	938,844	884,633	54,210		1,059,054
3. 退職給付引当金	79,699	76,293	3,405		79,442
4. 役員退職慰労引当金	274,055	273,685	370		273,685
5. その他	556,191	283,172	273,018		556,711
固定負債合計	1,998,790	1,567,786	431,004	21.6	2,068,893
負債合計	8,551,610	7,880,037	671,573	7.9	8,568,992
<b>(純資産の部)</b>					
株主資本					
株主資本合計	7,055,614	6,846,839	208,774	3.0	6,896,604
評価・換算差額等					
評価・換算差額等合計	35,529	4,029	39,558	-	22,773
新株予約権	766	9,801	9,035	1,179.4	3,057
少数株主持分	20,811	22,887	2,075	10.0	20,057
純資産合計	7,112,721	6,875,498	237,222	3.3	6,942,492
負債純資産合計	15,664,331	14,755,535	908,795	5.8	15,511,484

(2) (要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円、%)

科目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	増減		(参考)前期 (平成19年3月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	18,083,977	19,014,375	930,398	5.1	25,586,525
売上原価	14,224,605	15,268,641	1,044,035	7.3	20,056,223
売上総利益	3,859,371	3,745,734	113,637	2.9	5,530,302
販売費及び一般管理費	3,113,178	3,208,763	95,585	3.1	4,163,455
営業利益	746,193	536,971	209,222	28.0	1,366,847
営業外収益	52,446	54,809	2,363	4.5	68,598
営業外費用	51,420	51,881	460	0.9	80,322
経常利益	747,219	539,899	207,319	27.7	1,355,123
特別利益	98,497	10,617	87,880	89.2	160,219
特別損失	13,793	231	13,562	98.3	137,993
税金等調整前四半期(当期)純利益	831,923	550,285	281,637	33.9	1,377,350
税金費用	419,484	315,817		24.7	679,273
少数株主損益	10,070	2,789	12,859	-	11,356
四半期(当期)純利益	422,509	231,679	190,829	45.2	709,434

(3) (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

区分	前年同四半期 (平成19年3月期第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期第3四半期)	(参考)前期 (平成19年3月期)
	金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー	16,357	122,176	705,894
投資活動によるキャッシュ・フロー	6,340	283,909	69,429
財務活動によるキャッシュ・フロー	507,954	49,219	1,508,181
現金及び現金同等物に係る換算差額	576	608	1,767
現金及び現金同等物の減少額	530,076	356,258	731,090
現金及び現金同等物の期首残高	2,598,265	1,867,175	2,598,265
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	2,068,188	1,510,917	1,867,175

(4) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

前年同四半期(平成19年3月期第3四半期)

(単位:千円)

	エンベデッドソリューション事業	ビジネスソリューション事業	プロダクトソリューション事業	計	消去又は全社	連結
売上高	9,607,130	6,026,706	2,476,635	18,110,472	(26,494)	18,083,977
営業費用	8,883,070	5,676,844	2,804,360	17,364,275	(26,494)	17,337,780
営業利益	724,059	349,861	327,724	746,196	-	746,196

当四半期(平成20年3月期第3四半期)

(単位:千円)

	エンベデッドソリューション事業	ビジネスソリューション事業	プロダクトソリューション事業	計	消去又は全社	連結
売上高	9,709,161	6,093,354	3,240,402	19,042,918	(28,542)	19,014,375
営業費用	9,309,154	5,923,002	3,273,791	18,505,947	(28,542)	18,477,404
営業利益	400,007	170,352	33,388	536,971	-	536,971

(参考)前期(平成19年3月期)

(単位:千円)

	エンベデッドソリューション事業	ビジネスソリューション事業	プロダクトソリューション事業	計	消去又は全社	連結
売上高	13,497,801	8,217,439	3,906,692	25,621,932	(35,406)	25,586,525
営業費用	12,350,673	7,748,369	4,156,041	24,255,085	(35,406)	24,219,678
営業利益	1,147,128	469,069	249,349	1,366,847	-	1,366,847

## (5) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位:千円)

	株主資本					評価・換算差額等			新株 予約権	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計			
平成18年3月31日残高	438,900	151,112	6,564,576	229,914	6,924,674	97,572	12,859	84,712	-	30,414	7,039,802
当四半期中の変動額											
剰余金の配当			292,610		292,610						292,610
四半期純利益			422,509		422,509						422,509
自己株式の処分				1,838	1,838						1,838
自己株式の処分差損			798		798						798
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)						51,408	2,225	49,183	766	9,602	58,019
当四半期中の変動額合計	-	-	129,100	1,838	130,939	51,408	2,225	49,183	766	9,602	72,919
平成18年12月31日残高	438,900	151,112	6,693,677	228,075	7,055,614	46,163	10,634	35,529	766	20,811	7,112,721

当四半期(自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)

(単位:千円)

	株主資本					評価・換算差額等			新株 予約権	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計			
平成19年3月31日残高	438,900	151,112	6,952,198	645,606	6,896,604	30,848	8,074	22,773	3,057	20,057	6,942,492
当四半期中の変動額											
新株の発行	1,300	1,300			2,600						2,600
剰余金の配当			284,044		284,044						284,044
四半期純利益			231,679		231,679						231,679
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)						27,088	285	26,802	6,743	2,829	17,228
当四半期中の変動額合計	1,300	1,300	52,364	-	49,764	27,088	285	26,802	6,743	2,829	66,993
平成19年12月31日残高	440,200	152,412	6,899,833	645,606	6,846,839	3,760	7,789	4,029	9,801	22,887	6,875,498

(参考前期(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本					評価・換算差額等			新株 予約権	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計			
平成18年3月31日残高	438,900	151,112	6,564,576	229,914	6,924,674	97,572	12,859	84,712	-	30,414	7,039,802
連結会計年度中の変動額											
剰余金の配当			292,610		292,610						292,610
当期純利益			709,434		709,434						709,434
自己株式の取得				491,500	491,500						491,500
自己株式の処分			29,202	75,807	46,605						46,605
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動 額(純額)						66,724	4,784	61,939	3,057	10,357	69,239
連結会計年度中の変動額 合計	-	-	387,621	415,692	28,071	66,724	4,784	61,939	3,057	10,357	97,310
平成19年3月31日残高	438,900	151,112	6,952,198	645,606	6,896,604	30,848	8,074	22,773	3,057	20,057	6,942,492